
REPUBLICA DEL ECUADOR «8,001 82 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

RESOLUCION No. RL- ivsyi 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 16 de junio de 1982 
otorgada ante el Notario Décimo Noveno del cantón Quito se ha 
constituido la compañía de Responsabilidad Limitada denominada 
"MICROINFORMATICA MICROCOMP C. LTDA.”; 

QUE el doctor Miguel Falconí Puíg, debidamente auto- 
rizado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la apro- 

bación de la constitución de la compañía "MICROINFORMATICA MI- 
CROCOMP C. LTDA.”", a cuyo efecto ha presentado tres coplas cer 
tificadas de la escritura pública a que se refiere «al conside- 
rando anteríor; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
ción mediante Resolución No. 509 de 17 de ¡mayo de 1982, autori 
za al señor Carlos Alberto Lambarri de Luca, de nacionalidad 
argentina, para que pueda invertir con el carácter de inversio 
nista nacional la suma de TREINTA Y TRES MIL SUCRES (S/.33.000), 
en la constitución de la compañía; 

QUE el Filanbanco certifica el depúsito en cuenta de 
integración del capital; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública an- 
tes mencionada se han cumplido con todos los requisitos necesa 
rios para su validez; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memorando No. 
DJ-RL-82-331 de 29 de junio de 1982 ha emitido informe favera- 
bla para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía de 
de responsabilidad limitada denominada 

"MICROINFORMATICA MICROCOMP C. LYDA.", con domicilio en la ciu 
dad de Quito, eon un capital social de CIEN MIL SUCRES —------- 
(S/.100,000,00) dividido en cien (100) participaciones de UN 
MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada una, de conformidad con 
los tárminos constantes de la escritura pública de 16 de junio 
de 1982, celebrada ante el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 16 de junio de 1982 que será 

elaborado por esta Superintendencia se publique, por una sola 
vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“. i- 

de QGuíto. Un ajenplar Íutegro del diario en sl que se cumpla 
asta fermalidad, deberá ser entregado a este Despacho para su 
archivo. 

ARTICULO TERCERO.- BDTSPORER que el señor Rotario Dúcino Nove 
us del cantón Quito anote al margen de la 

ustráíz de la escritura pública de constitución de la compañía 
"HICROIEPORMATICA MICROCON?P €. LTDA.”, otorgada en ess KFota- 
ría el 16 de junio de 1982, que se aprueba nediante la presen 
te Rasolución. El señor Notario sentará rasón ¿el enmplinion 
to de esta anotación nmnargínal. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que sa *l Registro Marcantil del 
eantán Quito se inscriba la escritura pú- 

blica de constitución de la compañía “"MICROXMFORMATICA MICRO- 
COMP €. LIDA.”, otergada anta el Zotario Dúcino Hovene del 
c<antán Quito, +1 16 de junio de 1982, junte con la presente 
Resolación. Se aychivará la segunda copia de dicha eseritura 
y se devolverán las restantes con la rasín de la inscripción 
que se ordena. 

CBHPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Se- 
porintandencia de Compañías, en Quite, a , 5 JU! 1982 

Park z | 
ieón. Tarasa *“inuch e Hera 
SUPRELNTISDE E COMPARTAS 

  
  

 


